2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.04.2025
	№
	563

г. Слободской
О внесении изменений в постановление администрации

Слободского района от 17.10.2023 № 1480
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 27.11.2017 № 93-П «Об оказании материальной помощи гражданам, проживающим на территории Кировской области», Приказом МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера» Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Слободского района от 17.10.2023 № 1480 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Слободского района» изложив пункт 3.2.3. в следующей редакции:
«3.2.3. Для выплаты единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций:

В случае, предусмотренном настоящим Порядком, единовременная материальная помощь предоставляется:

гражданам, являющимся собственниками жилых помещений, поврежденных (разрушенных) в результате ЧС, а также полностью или частично утратившим свое имущество;

Размер единовременной материальной помощи составляет:

3000,00(три тысячи) рублей 00 копеек на человека.

Для получения выплаты гражданин обращается в администрацию Слободского района с заявлением по форме (согласно приложению №6).

К заявлению прилагаются следующие документы:

        - список граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, согласно приложению № 7 к настоящему Порядку;

-  акты обследования на каждый пострадавший объект с указанием характера и объемов разрушений (повреждений) отдельно по каждому объекту согласно Приложению №5. Обследование пострадавших объектов осуществляется специально созданной комиссией. Порядок формирования комиссии  определяется администрацией  Слободского района;
-  паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

-  СНИЛС - страховой номер индивидуального лицевого счёта;

-  согласие на обработку персональных данных;
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН) в случае, если право собственности на жилое помещение зарегистрировано в ЕГРН;

- копии правоустанавливающих документов, подтверждающих право собственности на жилое помещение (если право собственности не зарегистрировано в ЕГРН);
-  справка службы гидрометеорологии и мониторинга окружающей среды о наличии факта опасного природного явления (в случае, если выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Слободского района предполагается на финансовое обеспечение мер по ликвидации ЧС, сложившейся в результате опасных природных явлений).

- видео - и (или) фотоматериалы зоны ЧС.
гражданам, зарегистрированным до ЧС, в поврежденном (разрушенном) жилом помещении, а также полностью или частично утратившим свое имущество;

Размер единовременной материальной помощи составляет:

3000,00(три тысячи) рублей 00 копеек на человека.

Для получения выплаты гражданин обращается в администрацию Слободского района с заявлением по форме (согласно приложению №6).

К заявлению прилагаются следующие документы:

- список граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, согласно приложению № 7 к настоящему Порядку;

-  акты обследования на каждый пострадавший объект с указанием характера и объемов разрушений (повреждений) отдельно по каждому объекту согласно Приложению №5. Обследование пострадавших объектов осуществляется специально созданной комиссией. Порядок формирования комиссии  определяется администрацией  Слободского района;

-  паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;

-  СНИЛС - страховой номер индивидуального лицевого счёта;

-  согласие на обработку персональных данных;
- справка службы гидрометеорологии и мониторинга окружающей среды о наличии факта опасного природного явления (в случае, если выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации Слободского района предполагается на финансовое обеспечение мер по ликвидации ЧС, сложившейся в результате опасных природных явлений).

- видео - и (или) фотоматериалы зоны ЧС».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения  Никонову А.А.
	Глава Слободского района
	А.И. Костылев